## Index rerum & sententiarum

bonis quam malis, non tamen in iis que ad Deum pertinent. 171.b.  
Libero sublato arbitrio, que consequerentur absurda. 157.a.  
Faciunt naufragium, qui liberum tollunt arbitrium. 500.a.  
Libero arbitriū non tollit Augustinus, cum gratiā Dei predicat. 175.b. 176.a.  
Liberiū arbitriū à gratiā iuuatur. 176.a.b. nō ideo tollitur quia iuuatur, sed ideo iuuatur quia non tollitur. 157.b.  
Per gratiam non euacuatur, sed statuitur. 175.a. b. 189.b. per predicacionem gratiæ nequaquā destruitur. 175.a.b. sic adiuuatur à gratiā, vt faciat quod iubetur. 176.a.  
Liberiū arbitriū non negat Apollonius, cum dicit: Deum operari in nobis & velle & operari, pro bona voluntate. 175.a. sed neque Cyprianus, est Deo totum tribuit, quod recte vitimus. 172.b.  
Libero arbitriū nulli necessitati subicitur, que adimat libertatem. 159.a. b. nulli facto subiacer. 162.a. b. 165.a.  
Libero arbitrium in anima est, vt seruiat Deo voluntate, non necessitate. 157.a.  
Libero arbitrium, siue in vitam bonam siue malā, fides sana Catholica non negat. 161.a.  
Et in peccatis & in recte factis, liberum homo habet arbitrium. 158.a. 159.b. 221.a.  
Libero arbitrio bene vel male viuatur. 162.b.  
Consensio ad malum vel ad bonum, non nisi à libera voluntate est. 163.b.

Libera voluntate fit conductio peccandi. 157.a.  
Libero arbitrio peccat, quisquis peccat. 161.b.  
Non consentire Diabolo, Deus in hominis voluit esse potestante. 163.a.  
Per liberum arbitrium, rationalis creatura creatorem suum contumaci inobedientia deserit, & peccatis se inuoluit. 158.b.  
Libero arbitrium ad malū facit sibi, ad bonum nō nisi adiuuetur à Deo 166.b. 168.b. valet ad opera bona si diuinitus adiuuetur. 168.a.  
Arbitrio voluntatis venimus ad Christum, sed non nisi gratia eius adiuti. 172.a.  
Consentire vel dissentire Dei vocationi, propria voluntatis est. 197.b.  
In libero arbitrio habet homo, vt credat liberè & accipiat gratiam 157.b. Vt saluifera in ispirati rationi acquiescat. 197.a.  
Per liberum arbitrium subdit se sanandum optimo medico Deo. 157.a.  
Mutare in melius voluntatem, in hominis potestante est. 196.a.  
Sine libera voluntate, nō potest homo rectè viuere 157.b.  
Per liberiū arbitriū, iustitiā dilectio: per iustitiā dilectionem, legis operatio. 175.b.  
Voluntas hominis tanto est liberior, quanto gratiæ subiectior. 162.b.  
Liberiū arbitriū in iustificatione & agitatur à Deo, & cum eo aliquid agit. 195.b.  
Libero arbitrium in iustificatione aliquid agere, scripturis

## Confessionis Augustinianæ.

probatur. 163. a b 195. b 196. a.  
Vtētes libero arbitrio, secundum propriam voluntatis merita iudicium reportabunt 515. b.  
Libero arbitrium, qui negatoris rationibus labefactare conantur, ceteri sunt. 158. a.  
Liberiū arbitrium quisquis negat, Catholicus non est. 160. b.  
Libera esse hominis voluntatē, negabant Manichæi. 162. a.  
*Linguarum peritia.*  
Linguarum, Græcæ & Hebraicæ utilitas in interpretandis scripturis. 70. a.  
*Lymbus Patrum.*  
Lymbus Patrum. 33. b. 34. a. b. 135. a.

M.

### Machabei.

Machabeorum libri canonici sunt. 63. b. 64. a.

### Mali.

Mali in Ecclesia bonis permixti, vsque ad cōsummationem seculi. 52. b.  
Mali ad Ecclesiam pertinet, sicut ad aream paleæ quando trituratur. 50. b. 51. a. 52. a.  
Mali, etiam in veteri Testamento, iisdem Sacerdotibus & sacrificiis vsu cum bonis. 51. b. 52. b.  
Malos in Ecclesia bonis misceri, scripturis probatur. 52. b. 52. a.  
In omni societate hominū semper malos fuisse bonis permixtos, & scripturis deducitur. 48. a. b.  
Mali ad bonum cogendi. 59. a.  
Etiam mali, ministri esse possunt ac dispensatores verbi & Sacramenti 366. a. per malos mini-

stros quomodo operetur scripturas sanctus. 279. b. & seq.

### Mandatum.

Mandata Dei à singulis obseruari posse. 252. a.  
Mandatum charitatis quomodo nouum dicatur. 236. b.

### Manichæi.

Manichæus Spiritū sanctū, suum genium appellabat. 39. a.  
Manichæi scripturas noui Testamenti nō integras recipiebāt, verū planè respuebāt 62. b. 63. a.  
Manichæi inter se diuisi. 112. a.  
Manichæorum electi manus imponebant, rāquam illi clerici essent, vel Episcopi. 366. a.  
Manichæorū insanissima doctrina de animarū metempsychosi, & ciborū delectu. 445. b. 446. a.

### Manus impositio.

Manus impositio. 311. b. 492. a.  
Manus imponendi morē, in suis præpositis, etiam nunc seruat Ecclesia. 312. a.  
Per impositionem manus inuicibiliter & latenter datur Spiritus sanctus. 310. a. 311. b.  
Per manus impositionē dare Spiritum sanctum, ad solos Episcopos pertinet. 312. a.  
Manus impositio supra poenitentes, in eorundem reconciliatione. 359. b. 369. a. 493. b.  
Propter charitatis donū, respicientibus hæreticis imponitur manus. Ibidem.  
Per manus impositionē Timotheus laicorū numero excepit. 365. b.  
Manus impositio in catechumenos. 493. b.

### Maria virgo.

Mariā perpetuam virginē fuisse, credimus absque expresso ver-

## Index rerum & Sententiarum

- bo Dei. 75.b.  
 Post partum virginem non fuisse, Heluidiana hæresis. Ibidem.  
 Mariæ plus gratia, quam cæteris Sanctis collatum propter filiû. 229.a.  
 Mariæ virginitas Deo dicata, antequam ex ea Christus conciperetur. 459.a.  
 Maria virginitatē vouit: & quare. Ibidem.  
 Maria virginitatem Deo dicitur, cum adhuc, quid esset conceptura, nesciret, statuens virgo permanere. Ibidem.  
 S. Maria succurre miseris, iuua puëllanimes. 416.a.  
*Martyr.*  
 Memoriam martyrum, sepulchra, & oratoria. 420.b.  
 Martyrum memoriam quare honorandam. 340.b.  
 Quare apud martyrum memoriam altaria conſtruantur. 415.a.  
 Obsequia religiosorum in martyrum locis. Ibidem.  
 Honoramus memoriam martyrum tanquam Sanctorum Dei. 414.b.  
 Torquentur demones apud Sanctorum martyrum memoriam. 420.b. 422.b. & diuersa miracula sunt. 495.a.  
 Colimus martyres eo cultu dilectionis & societatis, quo & in hac vita coluntur sancti homines Dei, sed illos tantò deuotius, quanto securius post incerta omnia superata. 340.b.  
 Martyrum nomina suo loco & ordine in sacrificio nominantur. 342.a. 421.a.  
 Martyrum cultus. 417.b.  
 Martyrum cultus, à paganis & hæreticis, idololatriam esse ap-
- pellatam. 418.b. 419.a.  
 Quid respondendum iis, qui cultum martyrum idololatriam vocant. 415.a.  
 Populus Christianus memoriam martyrum religiosa solennitate cõcelebrat, & ad excitandam imitationem, & vt meritis eorum confocietur, atque orationibus adiuuetur. Ibidem.  
 Qui honorat martyres, honorat & Christum. 414.b.  
 Quociescunque Sanctorum martyria celebramus, toties laudes saluatoris edicimus. 431.b.  
 Sacrificare Deo in memoriis martyrum, frequentissimum olim Christianis. 412.a.  
 Martyrum in sacrificio commemoratio fit, non sicut aliorum defunctorum, vt pro eis oretur, sed magis vt orent ipsi pro nobis. 402.a.b.  
 Ad altare cõmemoratio martyrum fit, vt pro nobis orēt. 420.b.  
 Sancti martyres angelis sanctis cõlesti honore sociati. 415.a.  
 Martyres omnes qui cum Christo sunt, interpellant pro nobis. 413.b.  
 Orationibus sanctorum martyrum propitiatur Deus peccatis populi sui. Ibidem.  
 Certum est per martyres nos adiuuari. 411.b.  
 Iniuria est orare pro martyre, cuius nos debemus orationibus commendari. 421.a.  
 Martyrem non facit pœna, sed causa. 118.b. 123.b.  
 Martyrum extra Ecclesiam nihil prodest. 119.b. inter paganos ab hæreticis susceptum, prodesse potest ad aeterna supplicia tollerabilius subeunda. 171.a.